
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:정보통신과
정책:전자구정 인프라 구축
단위:행정정보시스템의 안정적 운영

정보통신과

1,081,686 1,026,477 55,209

[국        60,170]

[시        22,960]

[구       998,556]

전자구정 인프라 구축

655,241 529,478 125,763

[국        60,170] 529,478

[구       595,071] 529,478

행정정보시스템의 안정적 운영 237,479 165,011 72,468

행정정보시스템 유지관리 230,627 165,011 65,616

201 일반운영비 210,247 154,011 56,236

  74,000원*3개 =

1,369,500원*3개 =

751,000원*1개 =

1,278,000원*1개 =

119,000원*6개 =

165,000원*35개 =

1,598,000원*1개 =

221,100원*2개 =

367,000원*1개 =

  111,100원*1년 =

  50,000원*12월*1.1 =

  559,999,120원*6.9/100*1.0055 =

  666,237,000원*8/100 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 소모성 물품구입비

      ·주전산기 백업용 테이프

      ·고속레이저프린터(DF6100)

        - 드럼

        - 드럼청소기

        - 플래시 램프

        - 대전기

        - 토너(DF6100)

        - 현상기

        - 현상제

        - 여과기

    ○ 홈페이지-웹메일 도메인 년간 사용료

    ○ 홈페이지 실명확인서비스 이용료

02  공공운영비

  ◎ 시설장비유지비

    ○ 주전산기 및 서버

      · 시군구행정종합정보시스템

      · 시군구공통기반시스템

      · 남구알리미시스템

16,029

194,218

△24316,272

16,029

15,257

 222

15,035

4,109

751

1,278

714

5,775

1,598

443

367

 112

 660

56,479137,739

194,218

130,546

 38,853

 53,299

2,123



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:정보통신과
정책:전자구정 인프라 구축
단위:행정정보시스템의 안정적 운영

4,682,034원*8/100*6/12월 =

 32,244,966원*12/100*6/12월 =

  132,000,000원*8/100 =

  300,659,000원*8/100 =

17,160,000원*8/100 =

  3,550,800원*8/100 =

  35,145,000원*8/100 =

  (23,410,000원*6/100)+(21,177,000원*6/100
  *7/12월) =

150,000원*1년 =

  1,265,000원*12월 =

  114,104,410원*12/100 =

  17,930,000원*10/100 =

  25,000,000원*10/100 =

 12,210,000원*8/100 =

 39,259,000원*8/100 =

  28,700,000원*10/100 =

 19,500,000원*12/100*9/12월 =

1,650,000원*9/12월 =

  128,472,000원*12/100 =

        - 서버

        - 운영S/W

      · 한국토지정보시스템

      · 전자문서, 자료관, 구정, 백업시스
        템

      · 홈페이지 서버

      · 민원처리인터넷공개시스템

    ○ 부대장비

      · 고속레이저 프린터

      · 무정전전원장치(UPS)

      · 항온항습기

    ○ 기술지원료

      · 재정통합관리시스템(복식부기/자산/
        부채포함)

      · 전자문서시스템 및 자료관 운용S/W

      · 침입차단시스템(방화벽)

      · 홈페이지 및 자료관 검색엔진

      · 한국토지정보시스템 운영S/W

        - 미들웨어(Visibroker)

        - 공간DB엔진(ArcSDE)

      · 개인정보진단 및 등록차단 S/W

      · 웹메일-스팸차단 시스템

        - 웹메일

        - 스팸차단

    ○ DBMS 유지보수료

      · 전자문서·구정·한국토지정보시스
        템 DBMS

188

 1,935

 10,560

 24,053

1,373

 285

5,108

 2,812

 2,146

150

43,147

 15,180

 13,693

 1,793

 2,500

4,118

 977

 3,141

 2,870

2,993

 1,755

1,238

15,417

 15,417

403 자치단체등자본이전 20,380 11,000 9,380

  10,000,000원*1식 =

02  공기관등에대한대행사업비

  ◎ 세외수입정보시스템 유지보수(자치정보
    화조합)

20,380 9,38011,000

 10,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:정보통신과
정책:전자구정 인프라 구축
단위:행정정보시스템의 안정적 운영

  10,380,000원*1식 =
  ◎ 지방재정관리시스템 유지보수(자치정보
    화조합)  10,380

남구알리미 활성화 6,852 0 6,852

201 일반운영비 6,852 0 6,852

  10원*10,000매 =

40원*20,000매 =

18원*20,000건*12개월 =

  200원*200건*12개월 =

  ((기본료14,000원*4대)+(200원*200건))*12
  개월 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 남구알리미 문자정보시스템 홍보비

      ·홍보전단카드(명함형)

      ·가입신청서

02  공공운영비

  ◎ 문자발송료

  ◎ 휴대전화인증서비스 사용료

  ◎ ARS요금

900

5,952

9000

900

900

 100

800

5,9520

4,320

 480

 1,152

정보화기반 구축

336,814 221,389 115,425

[국        60,170] 221,389

[구       276,644] 221,389

지방행정정보화

256,631 150,426 106,205

[국        60,170] 150,426

[구       196,461] 150,426

201 일반운영비

174,791 150,426 24,365

[국        60,170] 150,426

[구       114,621] 150,426

  150,426,000원*1식 =

  605,000원*1개 =

  2,970,000원*8개 =

01  사무관리비

  ◎ 임차료

    ○ 시군구 정보화공통기반시스템 구축

  ◎ 시군구 정보화 공통기반시스템 장비증설

    ○ 백업서버용 디스크 구입

    ○ 인트라넷서버용 메모리 구입

174,791

[국        60,170]

[구        90,256]

24,365150,426

150,426

 150,426

[국        60,170]

[구        90,256]

24,365

 605

 23,760

405 자산취득비 81,840 0 81,840



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:정보통신과
정책:전자구정 인프라 구축
단위:정보화기반 구축

  40,920,000원*1식 =

  40,920,000원*1식 =

01  자산및물품취득비

  ◎ 시군구 행정정보시스템 서버 교체

    ○ 시군구 2단계 서버교체

    ○ 민원중계 서버 교체

81,840 81,8400

81,840

 40,920

 40,920

다기능사무기기 및 정품S/W 도입 73,143 65,963 7,180

201 일반운영비 23,129 19,463 3,666

80,480원*85본*1.0055 =

  230,870원*70본*1.0055 =

01  사무관리비

  ◎ 한글2007 구입

  ◎ MS Office 2007 구입

23,129 3,66619,463

6,879

 16,250

405 자산취득비 50,014 46,500 3,514

840,000원*56대*1.0055 =

  270,000원*10대*1.0055 =

01  자산및물품취득비

  ◎ PC본체 구입

  ◎ LCD 모니터 구입

50,014 3,51446,500

47,299

 2,715

재난대응 GIS 서버 구축 7,040 0 7,040

405 자산취득비 7,040 0 7,040

  7,040,000원*1식 =

01  자산및물품취득비

  ◎ 재난대응 GIS서버 구축

7,040 7,0400

 7,040

웹시스템 서비스 기능강화 23,800 98,418 △74,618

홈페이지 DB서버 구축 22,000 0 22,000

405 자산취득비 22,000 0 22,000

  22,000,000원*1식 =

01  자산및물품취득비

  ◎ 홈페이지 DB 서버 구축

22,000 22,0000

 22,000

홈페이지 이용 활성화 1,800 0 1,800

201 일반운영비 800 0 800

  40원*20,000매 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 홈페이지 이벤트 홍보물 제작

800 8000

800

 800

301 일반보상금 1,000 0 1,000

  20,000원*50명*1회 =

12  기타보상금

  ◎ 홈페이지 이벤트 포상

1,000 1,0000

 1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:정보통신과
정책:전자구정 인프라 구축
단위:웹시스템 서비스 기능강화

지역정보화 수준향상 18,870 5,670 13,200

정보화 교육 14,200 2,500 11,700

201 일반운영비 14,200 2,500 11,700

7,000원*500권 =

700,000원*1개 =

  10,000,000원 =

01  사무관리비

  ◎ 정보화교육 교재구입

  ◎ 빔프로젝트 램프교체

  ◎ 사이버 정보화교육컨텐츠 사용료

14,200 11,7002,500

3,500

700

 10,000

공무원 정보화경진대회 770 270 500

201 일반운영비 500 0 500

10,000원*50명 =

01  사무관리비

  ◎ 참가기념품 제작

500 5000

500

303 포상금 270 270 0

100,000원*1명 =

70,000원*1명 =

50,000원*2명 =

01  포상금

  ◎ 공무원 정보화경진대회 우수자 포상

    ○ 최우수

    ○ 우수

    ○ 장려

270 270

270

100

70

100

지역정보화 추진 및 협의회 개최 3,900 2,900 1,000

201 일반운영비 1,400 1,400 0

  70,000원*10명*2회 =

01  사무관리비

  ◎ 지역정보화촉진협의회 위원수당

1,400 1,400

 1,400

203 업무추진비 2,500 1,500 1,000

  2,500,000원*1년 =

03  시책추진업무추진비

  ◎ 구정정보화 통신 현대화 추진

2,500 1,0001,500

 2,500

행정정보시스템 보호대책 강화 38,278 38,990 △712

PC 정보보호 및 관리 18,140 9,990 8,150

201 일반운영비 14,761 9,990 4,771

36,700원*400본*1.0055 =

01  사무관리비

  ◎ 백신 S/W  구입

14,761 4,7719,990

14,761

405 자산취득비 3,379 0 3,379

  3,360,000원*1대*1.0055 =

01  자산및물품취득비

  ◎ 백신 서버(소형컴퓨터) 구입

3,379 3,3790

 3,379



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:정보통신과
정책:전자구정 인프라 구축
단위:행정정보시스템 보호대책 강화

항온항습기 교체 20,138 0 20,138

401 시설비및부대비 1,777 0 1,777

  1,777,000원*1식 =

04  시설비

  ◎ 항온항습기 교체 공사비

1,777 1,7770

 1,777

405 자산취득비 18,361 0 18,361

  18,260,000원*1식*1.0055 =

01  자산및물품취득비

  ◎ 항온항습기 교체

    ○ 항온항습기(20R/T) 1식

18,361 18,3610

18,361

 18,361

다양하고 정확한 통계구축

60,764 63,022 △2,258

[시        22,960] 63,022

[구        37,804] 63,022

통계조사

49,176 52,234 △3,058

[시        22,960] 52,234

[구        26,216] 52,234

사업체기초통계조사

49,176 52,234 △3,058

[시        22,960] 52,234

[구        26,216] 52,234

101 인건비

45,916 49,094 △3,178

[시        22,960] 49,094

[구        22,956] 49,094

  41,620원*15명*21일*0.75 =

  41,620원*33명*26일*0.75 =

  39,760원*3명*11일*0.75 =

10  기간제근로자등보수

  ◎ 2007년 기준 사업체 기초통계조사 인부
    임

    ○ 조사구 설정요도작성 요원

    ○ 실지조사요원 및 조사관리자

    ○ 명부입력 테스트 및 전산입력

45,916

[시         4,917]

[구         4,916]

[시        13,392]

[구        13,391]

[시           493]

[구           492]

△3,17849,094

 45,916

 9,833

[시         4,917]

[구         4,916]

 26,783

[시        13,392]

[구        13,391]

 985

[시           493]

[구           492]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:정보통신과
정책:다양하고 정확한 통계구축
단위:통계조사

  39,760원*10명*25일*0.75 =

1,146,000원*0.75 =

    ○ 내검 및 전산입력 요원

    ○ 산재·고용 보험료

[시         3,728]

[구         3,727]

[시           430]

[구           430]

 7,455

[시         3,728]

[구         3,727]

860

[시           430]

[구           430]

201 일반운영비 3,260 3,140 120

60,000원*4개 =

40원*8,000매 =

  18,000원*150부 =

01  사무관리비

  ◎ 2007년기준 사업체기초통계조사 수용비

    ○ 홍보용 현수막 제작

    ○ 조사협조 안내문

    ○ 2007년 기준 사업체기초통계조사보고
      서 발간

3,260 1203,140

3,260

240

320

 2,700

통계연보 및 업무일지 제작 11,588 10,788 800

통계연보 발간 4,388 4,388 0

201 일반운영비 4,388 4,388 0

  20,000원*200부 =

250원*500매 =

1,750원*150매 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 제22회 남구통계연보 발간

02  공공운영비

  ◎ 공공요금 및 제세

    ○ 일반우편

    ○ 등기우편

4,000

388

4,000

4,000

 4,000

388

388

125

263

직원업무일지 제작 7,200 6,400 800

201 일반운영비 7,200 6,400 800

9,000원*800부 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 2009년 업무일지 제작

7,200 8006,400

7,200

7,200

정보통신시설의 고도화 260,712 330,715 △70,003

정보통신시설 운영 및 인프라 확충 259,626 329,629 △70,003

정보통신시설 운영 259,626 254,629 4,997

201 일반운영비 259,626 254,629 4,997

01  사무관리비 2,212 1,400812



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:정보통신과
정책:정보통신시설의 고도화
단위:정보통신시설 운영 및 인프라 확충

88,000원*7개 =

  49,000원*4개 =

200,000원*5회 =

100,000원*4회 =

300,000원*12월 =

  43,000원*117대*12월 =

65,000원*11대*12월 =

  21,000원*70회선*12월 =

  50,000원*5회선*1월 =

  540,000원*13회선*12월 =

  423,500원*1회선*12월 =

  16,000원*68회선*12월 =

  176,000원*8회선*12월 =

6,600원*16대*12월 =

  32,000원*1회선*12월 =

  700,000원 =

1,000,000원*62대*6/100 =

  28,600,000원*1식*6/100 =

  3,760,000원*14식*6/100 =

  314,702,000원*1식*8/100 =

  63,379,000원*1식*8/100 =

  37,477,000원*1식*8/100 =

  23,800,000원*1식*8/100 =

  800,000원*2회 =

  ◎ 일반수용비

    ○ 모사전송기 토너(2종)

    ○ 프린터잉크(인화지포함)

    ○ 통화연결음 녹음

    ○ 통신기자재 구입

02  공공운영비

  ◎ 공공요금 및 제세

    ○ 전국단일망 사용료

    ○ 일반전화 사용료

    ○ 휴대폰사용료

    ○ 음성전용회선 사용료

    ○ 단기전용회선 사용료(예비)

    ○ 데이터전용회선사용료

    ○ 전자정부망 사용료

    ○ 무선인터넷 사용료

    ○ 불법주정차단속카메라

    ○ 케이블 TV사용료

    ○ 무인민원발급기 인터넷 사용료

    ○ 직원비상연락서비스 사용료

  ◎ 시설장비유지비

    ○ 모사전송기

    ○ 팩스동보장치운영

    ○ 행정방송장치

    ○ 남구정보통신망

    ○ 암호화장비(VPN)

    ○ 침입방지시스템

    ○ IP전화시스템(동)

    ○ 사무실재배치 및 청사 통신시설 이설

257,414

2,212

616

 196

1,000

400

3,597253,817

212,068

3,600

 60,372

8,580

 17,640

 250

 84,240

 5,082

 13,056

 16,896

1,268

 384

 700

45,346

3,720

 1,716

 3,159

 25,177

 5,071

 2,999

 1,904

 1,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:정보통신과
정책:정보통신시설의 고도화
단위:정보통신시설 운영 및 인프라 확충

정보통신사용전검사 1,086 1,086 0

정보통신사용전검사 1,086 1,086 0

201 일반운영비 1,086 1,086 0

  18,100,000원*1식*6/100 =

02  공공운영비

  ◎ 시설장비유지비

    ○ 사용전검사장비(12종)

1,086 1,086

1,086

 1,086

행정운영경비(정보통신과) 104,969 103,262 1,707

인력운영비 57,033 55,326 1,707

인건비 57,033 55,326 1,707

101 인건비 52,833 51,126 1,707

9,622원*30시간*1명*12월 =

8,165원*30시간*4명*12월 =

7,325원*30시간*7명*12월 =

6,564원*30시간*6명*12월 =

5,887원*30시간*1명*12월 =

5,326원*30시간*1명*12월 =

51,898,000원*1.8% =

02  수당

  ◎ 시간외근무수당

    ○ 5급

    ○ 6급

    ○ 7급

    ○ 8급

    ○ 9급

    ○ 10급

    ○ 처우개선비

52,833 1,70751,126

52,833

3,464

11,758

18,459

14,179

2,120

1,918

935

203 업무추진비 4,200 4,200 0

350,000원*12월 =

04  부서운영업무추진비

  ◎ 부서운영업무추진비

4,200 4,200

4,200

기본경비 47,936 47,936 0

기본경비 47,936 47,936 0

201 일반운영비 9,536 9,536 0

  ((20,000원*20명*1년)+(23,000원*20명*12월
  ))*0.8 =

  (5,000원*20명*5식*12월)*0.8 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 부서운영수용비 및 수수료

  ◎ 특근급식비

9,536 9,536

4,736

 4,736

 4,800

202 여비 38,400 38,400 0

01  국내여비 38,400 38,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:정보통신과
정책:행정운영경비(정보통신과)
단위:기본경비

  20,000원*8일*20명*12월 =
  ◎ 기본업무추진여비

 38,400




